3

[image: ]

ВАХРУШЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	16.01.2025
	№
	[bookmark: _GoBack]32/161

пгт Вахруши
	О внесении изменений в решение Вахрушевской городской Думы  от 25.02.2015 № 42/205

В соответствии с частью 2 статьи 22 Закона области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Вахрушевская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Вахрушевской городской  Думы от 25.02.2015 № 42/205 «Об оплате выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Вахрушевского городского поселения» следующие изменения:
1.1. В Положении об оплате выборного должностного лица местного самоуправления Вахрушевского городского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе об оплате выборного должностного лица местного самоуправления Вахрушевского городского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе:
В пункте 5 Слова «18520 рублей» заменить словами «21776 рублей».
1.2. В Положении об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Вахрушевского городского поселения
1.2.1. Подпункт 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Должностные оклады муниципальных служащих определяются в соответствии с Приложением № 9 к постановлению Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П в зависимости от численности населения, проживающего на территории муниципального образования (свыше 5 до 10 тыс. человек), в следующих размерах.
	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Заместитель главы администрации
	17510

	Заместитель заведующий отделом, заведующий сектором
	13456

	Консультант, помощник
	11284

	Главный специалист
	10954

	Ведущий специалист
	10351

	Специалист I  категории
	8961

	Специалист II категории
	7476

	Специалист
	6704

1.2.2. Подпункт 10.1. пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10.1. Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается в соответствии с Приложением № 9 к постановлению Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П следующих размерах:

	Наименование классного чина
	Размер надбавки
 (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	6543

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	6242

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	5901

	Советник муниципальной службы 1 класса
	4565

	Советник муниципальной службы 2 класса
	4266

	Советник муниципальной службы 3 класса
	3839

	Референт муниципальной службы 1 класса
	3578

	Референт муниципальной службы 2 класса
	3212

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2937

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	2579

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	2295

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1925

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г..
4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Информационный бюллетень».

Глава Вахрушевского
Городского поселения				М.В. Ефремов

Председатель Вахрушевской
городской думы					А.А. Луппов

image1.jpeg